quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 10 AO CONTRATO Nº 032/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 006/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 032/2023; Data do Termo Aditivo: 19/08/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI VALOR
TOTAL

CHARQUE PACOTE DE 500 GR 70 PCT BERTIN R$ 32,00 R$ 2.240,00
BROA DE MILHO 250 UND DELÍCIA R$ 4,25 R$ 1.062,50
COENTRO 37 ML PARAÍBA FRUTAS R$ 5,50 R$ 203,50
PIMENTÃO 25 KG PARAÍBA FRUTAS R$ 7,50 R$ 187,50
POLPA DE FRUTAS DIVERSOS
SABORES 1 KG 250 KG DOCE MEL R$ 9,00 R$ 2.250,00

LEITE LONGA VIDA 1 LITRO 180 UND LEITBOM R$ 7,00 R$ 1.260,00
LEITE ZERO LACTOSE 1 LITRO 25 CX PIRACANJUBA R$ 7,00 R$ 175,00
MARGARINA CREMOSA COM SAL
500 GR 165 UND DELINE R$ 10,00 R$ 1.650,00

SARDINHA LATA 125G 75 UND ROBINSON R$ 7,00 R$ 525,00
VALOR TOTAL R$ 9.553,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92055C6F1F4D5392B100F66817700E94

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 079/2024 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA CNPJ n° 96.820.147/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
079/2024; Data do Termo Aditivo: 19/08/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI VALOR
TOTAL

GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM
CORANTE ATÓXICO, COR VARIADA, TIPO
JUMBO CAIXA GRANDE COM 12 UNIDADES

12 CX ACRILEX R$ 8,41 R$ 100,92

FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO 07 RL PROGRESSO R$ 6,69 R$ 46,83
FITILHO PARA PRESENTE 5MM X 50CM
SORTIDOS 01 RL RIZZO R$ 4,04 R$ 4,04

PEROLA 08MM PCT COM 50 UND 02 PCT PÉROLA R$ 5,76 R$ 11,52
PEROLA 10MM PCT COM 50 UND 02 PCT PÉROLA R$ 10,93 R$ 21,86
TECIDO TULE 25 MT SANTISTA R$ 3,12 R$ 78,00

VALOR TOTAL R$ 263,17

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92055C6F1F4D5392B100F66817700E94

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 119/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – I9 ENGENHARIA
LTDA CNPJ: 29.377.762/0001-93 – OBJETO: Contratação de empresa para a locação de estrutura,
sonorização, gerador de energia e banheiros químicos para serem utilizados nos diversos eventos
realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 09/08/2024; Prazo do
Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 09 de
Agosto de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92055C6F1F4D5392B100F66817700E94

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 119/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – I9 ENGENHARIA LTDA
CNPJ nº 29.377.762/0001-93 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 119/2023; Data do
Termo Aditivo: 19/08/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI VALOR
TOTAL

DISCIPLINADOR 2x1,10 em ferro Galvanizado. 250 MT PRÓPRIA R$ 15,29 R$ 3.822,50
PRATICÁVEIS: 04 Praticáveis tipo plataforma,
metálico, pantográfico ou telescópico, unidades
com medida aproximada de 2 x 1m, altura com
regulagem de 20cm a 1m, tampo em compensado
resistente, liso ou com revestimento em carpete
ou similar

12 DIÁRIA PRÓPRIA R$ 254,79 R$ 3.057,48

MOVING HEADS: 16 moving heads modelo
Beam com lâmpada Xenon , metálica ou LED, giro
360 graus, PAN, 180 Graus, Tilt, gobos multicores
e efeitos, incluindo todo o material necessário
para montagem tais como (fiação, monitores
técnicos, e etc).

12 DIÁRIA PRÓPRIA R$ 219,45 R$ 2.633,40

PAINEL ELETRÔNICO INDOOR medindo 5m x
3m de alta resolução P4/P5 com processadora de
vídeo, incluindo uso de notebook com software
compatível com exibição de holografias
eanimações, incluindo todo material necessário
para montagem tais como (fiação, monitores,
técnicos e etc).

07 DIÁRIA PRÓPRIA R$ 2.831,95 R$ 19.823,65

VALOR TOTAL R$ 29.337,03

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92055C6F1F4D5392B100F66817700E94

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 143/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ITACOMÉRCIO
SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA CNPJ nº 47.228.290/0001-99 – OBJETO: Acréscimo da
quantidade de itens do Contrato nº 143/2023; Data do Termo Aditivo: 19/08/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI VALOR TOTAL

EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL
POTE COM TAMPA 135 UND COPOBRÁS R$ 6,00 R$ 810,00

PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL
REDONDO BRANCO 21 CM PACOTE
COM 10 UNIDADES

37 PCT PRAFESTA R$ 12,00 R$ 444,00

VALOR TOTAL R$ 1.254,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92055C6F1F4D5392B100F66817700E94

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 089A/2024 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089A/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ROSIMEIRE DOS SANTOS
NUNES 95685065515 CNPJ nº 12.929.494/0001-72 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
089A/2024; Data do Termo Aditivo: 19/08/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI VALOR TOTAL

SALGADOS ASSADOS EM UNIDADES DE
25 GRAMAS DO TIPO: PASTEL DE
FORNO, EMPADA, ESFIRRA,
ENROLADINHO, PASTEL DE BACALHAU,
TROPICAL, SALTENHA, QUICHE,
BARQUETE, TROUXINHA

2.500 UND PRÓPRIA R$ 2,15 R$ 5.375,00

SALGADOS FRITOS EM UNIDADES DE 25
GRAMAS DO TIPO: COXINHA,
CROQUETE, PASTEL FRITO, QUIBE,
RIZOLE, BOLIVIANO, SONHO, BANANA
REAL, BOLINHA DE QUEIJO

2.500 UND PRÓPRIA R$ 1,50 R$ 3.750,00

PÃO DE QUEIJO 25 GR COM RECHEIO 625 UND PRÓPRIA R$ 1,32 R$ 825,00
PÃO DE QUEIJO 25 GR SEM RECHEIO 625 UND PRÓPRIA R$ 1,10 R$ 687,50

VALOR TOTAL R$ 10.637,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92055C6F1F4D5392B100F66817700E94

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 08 AO CONTRATO Nº 058/2022 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GRÁFICA E EDITORA
MESQUITA LTDA – EPP CNPJ nº 63.201.867/0001-25 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato
nº 058/2022; Data do Termo Aditivo: 19/08/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANT UND MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

Diário de Classe ensino com até 100 folhas impressão frente e
verso em papel ap 90 gramas e capa em PVC acabamento em
espiral

150 UND PRÓPRIA R$ 42,75 R$ 6.412,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92055C6F1F4D5392B100F66817700E94

		2024-08-28T19:07:57-0300